
Sekretessfrågor upplevs ofta som svåra att hantera, inte 
minst när barn och elever kan behöva stöd. Vad får 
personalen prata med varandra om och vad får de säga 
till utomstående? När handlar det om juridiska ställnings-
taganden och vad kan sägas på etisk grund? Författaren 
klargör dessa och andra frågor samt redovisar konkreta 
exempel. Diskussionsfrågor och ett avsnitt med 102 
frågor och svar bidrar till att skapa förståelse.

Boken redogör för den offentliga och den fristående 
förskolans och skolans regler liksom för de bestämmelser 
om offentlighet som ger olika utrymme för t.ex. yttrande- 
och meddelarfrihet. Den klargör även sekretessregler för 
arbete i t.ex. elevhälsan samt beskriver lagstiftning och 
metoder för anmälningsplikt och för socialnämndens 
utredningar. 

En huvudtes i boken är att hemmets delaktighet är viktig. 
Genom att den enskilde och i vissa fall den unge själv 
godkänner att känsliga kontakter tas, faller sekretessens 
murar. Riktigt komplicerade blir bestämmelserna först när 
den som kontakten gäller ställs utanför.

Boken passar all lärarutbildning samt personal inom 
förskole-, skol- och socialtjänstområdena. Den lämpar sig 
också väl för studiecirklar där skolfrågor behandlas och för 
föräldrar som vill veta mer om vilka regler som gäller.

I fjärde, omarbetade upplagan behandlas de regler och 
den terminologi som följer av den nya skollag som trädde 
i kraft 1 juli 2011. Det innebär att boken bl.a. har kom-
pletterats med avsnitt om elevhälsa och dokumentation.  

Sekretess och anmälningsplikt 
i förskola och skola

Vägar för samverkan  
med hem och samhälle

Boken behandlar följande områden:
Bakgrund 

Offentlighet i förskola/skola, i allmän och enskild regi   

Sekretess och tystnadsplikt i förskola/skola 

Anmälningsplikten – ett barns yttersta skydd    

Åter till Lärlunda 

102 vanliga frågor om sekretess och anmälningsplikt 
– och 102 svar

Bilagor
Om allmän handling, registrering vid en myndighet

Regler och förhållningssätt då någon begär att få ta del 
av en allmän handling vid en myndighet   

Ett exempel på beslut från en skolmyndighet om att inte 
lämna ut en allmän handling 

Förslag till besvärshänvisning vid beslut om ÅP    

Förslag till tystnadspliktsbevis för det kommunala  
skol-området 

Förslag till uppdragsavtal för handledare vid APL på 
gymnasiet  

Förslag till kontrakt om hemkontakt för myndig elev   

Några sekretess- och tystnadspliktsbestämmelser för det 
allmänna och fristående skolområdet   

Om författaren: 
STAFFAN OLSSON är utbildad civilekonom och gymnasie-
lärare och har arbetat som universitetsadjunkt vid Lärar-
högskolan i Stockholm för att utbilda pedagoger i förskola, 
skolbarnsomsorg och skola i lagstiftnings- och ansvarsfrågor. 
Han har specialiserat sig på sekretesslagstiftningen och 
anmälningsplikt, då barn misstänks fara illa.



Läs mer om titeln på:
www.studentlitteratur.se/7788.
Där finns bl.a. provkapitel och 
komplett innehållsförteckning.
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